ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______-LES

Место заключения: Нижний Новгород, Россия.

        Дата заключения: « »         2015 г.

ООО «Центр Климатического Сервиса», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального Директора Сафронова М.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ООО «  », именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице                                  , действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые - стороны, а по отдельности - сторона, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.
Продавец продаёт, а Покупатель покупает запасные части к оборудованию  для систем вентиляции, отопления и кондиционирования воздуха,  и иное оборудование, именуемые в дальнейшем «Оборудование». Наименование, количество и стоимость Оборудования, которое Покупатель приобретает у Продавца, указывается в счетах, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2.
Покупатель направляет Продавцу Заказ на покупку Оборудования в электронном виде. Заказ на покупку является обязательным для исполнения Сторонами, если Продавец выставил и направил Покупателю Счет на оплату.

1.3.
Право собственности на Оборудование и риск, связанный с Оборудованием, переходит от Продавца к Покупателю в момент передачи Оборудования Покупателю или первому грузоперевозчику и подписания товарной накладной  обеими Сторонами.

2. Срок действия Договора

2.1. Срок действия настоящего Договора начинает истекать с даты заключения, указанной в верхнем правом углу настоящей страницы Договора и заканчивается          2015 года, при условии полного исполнения обязательств по настоящему Договору обеими Сторонами.

2.2. После истечения срока действия настоящего Договора, Договор автоматически продлевается на каждый последующий календарный год, если Стороны не изъявят желания расторгнуть Договор за 10 (десять) рабочих дней до указанного срока.
3. Цена Договора

3.1.
Цена и стоимость Оборудования устанавливается в российских рублях в Счетах Продавца, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
4. Условия платежа

4.1.
Поставляемое по настоящему Договору Оборудование может быть оплачено  способом, предусмотренным пп. 4.1.1.  настоящего Договора. Способ оплаты устанавливается в Счетах в соответствии с условиями пп.4.1.1.  настоящего Договора.
4.1.1. Покупатель производит предоплату 100 % стоимости Оборудования, указанной в Счете, в срок не позднее 3 (трёх) рабочих дней с момента выставления каждого соответствующего Счета. Срок действия Счета на предоплату составляет 3 (три) рабочих дня с даты Счета.

4.2. Продавец выставляет Счет и направляет его Покупателю посредством электронной почты, а оригиналы высылаются Покупателю в течение 10 (десяти) рабочих дней экспресс-почтой на почтовый адрес Покупателя, указанный в разделе 10 настоящего Договора.

4.3.
Все платежи по настоящему Договору осуществляются Покупателем в российских рублях путем банковского перевода на счет Продавца, указанный в разделе 10 настоящего Договора.
4.4.
Датой оплаты Счета считается дата, когда оплата зачислена на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 10.1. настоящего Договора.
5. Условия поставки Оборудования
5.1.
Поставка Оборудования может быть осуществлена одним из двух способов, предусмотренных пп. 5.2.,5.3. и  настоящего Договора. Способ поставки Оборудования устанавливается в Счетах в соответствии с условиями пп.5.2.,5.3. и  настоящего Договора. Если способ поставки не указан в Счете, то применяется способ поставки, указанный в п.5.2. настоящего Договора (отгрузка со склада).
5.2. Отгрузка Оборудования осуществляется Продавцом в следующем порядке и следующей последовательности:

5.2.1. Продавец обязан быть готовым отгрузить Оборудование для получения его Покупателем в случае его самовывоза Покупателем со склада Продавца в течение 3 (трех) рабочих дней с даты выставления Счета, а в случае если Покупатель должен произвести предоплату по п.4.1.1. настоящего Договора, то отгрузка Оборудования осуществляется в течение указанного в настоящем пункте срока с момента оплаты Счета Покупателем, в случае наличия Оборудования на складе. Отгрузка осуществляется со склада Продавца по адресу: Россия, Нижний Новгород, ул. Новикова-Прибоя, д.16
5.2.2. Покупатель обязан получить Оборудование со склада Продавца в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты Счета, выставленного Продавцом по настоящему Договору, и получения уведомления от Продавца о возможности передачи товара. В случае если Покупатель не забирает Оборудование в вышеуказанный срок, то Покупатель обязан, по требованию Продавца, уплатить пеню в размере 0,1 % от суммы выставленного Счета за каждый день просрочки получения Оборудования, но не более 10% от этой суммы.

5.2.3. Покупатель обязан сообщить Продавцу дату получения Оборудования не позднее 12:00 часов дня предшествующего дню получения Оборудования, и в случае, если Покупатель не забирает Оборудование в обозначенную им дату, то последний обязан, по требованию Продавца, уплатить штраф в размере 0,5 % от суммы выставленного Счета.
5.2.4. В случае отсутствия Оборудования на складе, Продавец уведомляет об этом Покупателя по контактной электронной почте и сообщает срок поступления данного Оборудования на склад, при этом условия пунктов 5.2.1 – 5.2.3. настоящего Договора не действуют до момента поступления Оборудования на склад. После поступления Оборудования на склад Продавец сообщает об этом Покупателю по контактной электронной почте и с этого момента начинают действовать пункты 5.2.1. – 5.2.3. настоящего Договора.

5.3.
Доставка Оборудования осуществляется Покупателем в следующем порядке и следующей последовательности:
5.3.1. Доставка Оборудования со склада Продавца Покупателю осуществляется в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления Счета на оплату при наличии оборудования на складе Продавца.. В случае если Покупатель должен произвести предоплату по п.4.1.1. настоящего Договора, то доставка Оборудования осуществляется в течение указанного в настоящем пункте срока с момента оплаты Счета Покупателем.
5.3.2. Доставка Оборудования Покупателю производится силами и за счет Продавца, либо силами привлеченного им грузоперевозчика и за счет Продавца.

5.4.   Продавец оформляет на имя Покупателя Счет (1 оригинальный  экземпляр); товарную накладную (ТОРГ-12 в 3-х оригинальных экземплярах), счет-фактуру (1 оригинальный экземпляр).

5.5.   Покупатель или его грузоперевозчик обязуются при получении Оборудования, вернуть один оригинальный экземпляр товарной накладной (ТОРГ-12), заверенной подписью уполномоченного лица и печатью Покупателя.
6. Качество и гарантии
6.1. Поставляемое Оборудование должно быть новым, ранее неиспользованным, недефектным Также Продавец гарантирует, что поставляемое Оборудование не заложено, не является предметом судебных споров и свободно от притязаний третьих лиц.

6.2. Гарантийный срок на Оборудование составляет 1 (один) год с момента передачи Оборудования по товарной накладной (форма ТОРГ-12).

6.3. Гарантийные обязательства Продавца распространяются на Оборудование, находящееся в эксплуатации на территории Российской Федерации.

6.4. При возникновении неисправности Оборудования в течение гарантийного срока Покупатель обязан уведомить об этом Продавца в письменной форме, сообщив наименование модели, артикул , а также описание неисправности.
6.5. Продаваемые по настоящему договору запасные части и иное оборудование являются товаром, используемым Покупателем в своей коммерческой деятельности, и не могут быть использованы в качестве бесплатного оборудования, предоставляемого в рамках гарантийного обслуживания, по договорам о диагностике и выполнению работ по гарантийному ремонту иждивением заказчика, которые отдельно заключаются между Покупателем и Продавцом и не связаны с настоящим Договором.

7. Приёмка Оборудования

7.1.
В момент приемки товара от Продавца Покупатель осуществляет проверку количества, ассортимента, комплектности  Оборудования, указанного в соответствующей товарной накладной (по форме ТОРГ-12).

7.2.  В случае обнаружения несоответствия  количества, ассортимента, внешнего вида, комплектности товара, указанного в соответствующей товарной накладной (по форме ТОРГ-12). Покупатель обязан в момент приемки до подписания товаросопроводительной документации уведомить об этом Продавца.

7.3.  В случае обнаружения нарушения указанных  условий договора Полномочными представителями сторон составляется соответствующий акт. В случае нарушения Продавцом условий о количестве, комплектности или ассортименте товаров, Продавец в 30-дневный срок с момента составления соответствующего акта передает Покупателю недостающее количество товаров, производит доукомплектование товаров, заменяет или дополняет ассортимент поставленных товаров при наличии таковых на складе Продавца.

7.4. При отсутствии товара, Продавец информирует Покупателя о возможных сроках поставки, направляя соответствующее письмо в электронном виде. Если покупатель не согласен со сроками поставки недостающего оборудования, Продавец, по требованию Покупателя, возвращает денежные средства за недостающее оборудование.

7.5. Претензии по количеству, ассортименту, внешнему виду, комплектности товара после подписания сторонами товаросопроводительной документации не принимаются.

7.6.   Претензии по качеству принимаются в течение всего гарантийного срока.
8. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

8.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае нарушения сроков поставки Оборудования, указанных в разделе 5 настоящего Договора, Покупатель вправе требовать от Продавца уплаты пени в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от стоимости не поставленного в согласованный Сторонами срок Оборудования за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от стоимости такого не поставленного Оборудования. При этом уплата Продавцом пени Покупателю осуществляется только в том случае, если Покупатель из-за задержки поставки Оборудования Продавцом по настоящему Договору в свою очередь нарушил сроки выполнения работ по монтажу Оборудования и их сдачи-приемки по заключенным в отношении указанного Оборудования договорам с третьими лицами, и вынужден сам уплачивать аналогичную пеню третьим лицам. В связи с этим для уплаты пени Продавцом по настоящему Договору Покупатель обязан предоставить Продавцу свое письменное требование на уплату пени, а также заверенную копию письменной претензии, полученной им от третьих лиц по договорам, заключенным в отношение Оборудования, на основании которой Покупатель обязан уплачивать указанную пеню таким третьим лицам.

8.3. При нарушении сроков оплаты стоимости Оборудования, указанных в п.4.1. настоящего Договора, Покупатель, по письменному требованию Продавца, обязуется уплатить пеню в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от стоимости не оплаченного в срок Оборудования за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от такой стоимости.

8.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие форс-мажорные обстоятельства.

8.5. Сторона, которая не исполняет свои обязательства по настоящему Договору, должна направить письменное извещение другой Стороне о препятствии и о его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору форс-мажорных обстоятельств и предоставить документ из Торгово-промышленной Палаты РФ о наличии таких обстоятельств.

9. Общие положения
9.1.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2.
Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои обязательства по выполнению настоящего Договора третьей стороне.

9.3.
 Все споры и разногласия, возникающие в связи с данным Договором, будут решены путем переговоров между Сторонами.

9.4.
Если Стороны не достигли согласия путем переговоров, любой спор, претензия или требование относительно настоящего Договора, или его нарушения, расторжения или недействительность, должны решаться в Арбитражном суде г. Нижний Новгород.

Место рассмотрения спора – Нижний Новгород, Россия. Язык слушания дела – русский.

9.5.
Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.6.
Стороны считают конфиденциальной всю деловую информацию, передаваемую ими друг другу в рамках исполнения условий настоящего Договора. Стороны не должны открывать такую информацию кому бы то ни было, за исключением случаев, когда это необходимо для надлежащего выполнения их обязательств, или если такая информация является общедоступной, или по взаимному согласованию Сторон.

9.7.
 В случае недействительности одного или более положений данного Договора это не влияет на действительность остальных положений настоящего Договора и, таким образом, это не влияет на Договор в целом. То же самое применительно в случае, если в Договоре имеются расхождения.

9.8.
Стороны пришли к соглашению, что копии, направленные посредством электронной почты и факсимильные копии настоящего Договора, приложений, дополнительных соглашений к Договору, счетов и иных документов к нему, имеют одинаковую юридическую силу с оригиналами до момента предоставления оригиналов. Стороны обмениваются оригиналами указанных документов в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания обеими Сторонами каждого из них.

9.9.  Настоящий Договор составлен на русском языке в двух идентичных экземплярах, для обеих сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.
10. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	10.1. Продавец :

ООО «Центр Климатического Сервиса»

Юрид. адрес: Россия, 603057, г. Нижний Новгород, пр. Гагарина д.50 лит 1А

Факт.адрес: Россия, 603090, г. Нижний Новгород, ул. Новикова-Прибоя д.16
ИНН 5262286780
КПП 526201001
ОГРН 1135262001951
Банковские реквизиты:

Расчетный счет  40702810001360000534 (Рубли)

В банке Филиал «Уралсиб» г. Уфа
Корреспондентский счет 30101810600000000770
БИК 048073770

	10.2. Покупатель :

ООО «_______________»

Юрид. адрес:

Фактич. адрес:

Тел.

Факс

ИНН

КПП

ОГРН

Банковские реквизиты:

Расчетный счет____________________ (Рубли)

В

Корреспондентский счет

БИК

	Генеральный Директор

СафроновМ.В. /                ___________________________

                               ФИО, подпись, печать
	Директор

______________/ __________________________

                    ФИО, подпись, печать

PAGE
1